
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
         15.04.2021                                                                                      № 42   
 
Об  исполнении бюджета муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского 
района Владимирской области за 1 
квартал 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области за 1 
квартал 2021 года,   п о с т а н о в л я ю: 
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области за 1 квартал 2021 года 
по доходам в сумме 3095,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1929,8 тыс. рублей и 
со следующими показателями:  
         1) Доходов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области за 1 квартал 2021 года, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению; 
       2) Расходов муниципального образования  Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области по разделам и подразделам  функциональной 
классификации расходов за 1 квартал 2021 года, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 
       3) Расходов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов за 1 
квартал 2021 года, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
        4) Расходов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области по ведомственной структуре расходов муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района за 1 квартал 2021 года, согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению; 
         5) Объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к 
финансированию из бюджета муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области на 2021 год за 1 квартал 2021 года, 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 
          



 2 
2. Администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского 

района направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области за 1 квартал 2021 года 
в Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района.            
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Маяк». 
 
 
 
Глава местной администрации 

  
 

С.Н. Бурханов  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Страница 1

(тыс.руб)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 

2021 год

Исполнение 
1 квартал 

2021 г

% 
исполнени

я
1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2081,8 1272,8 61,1
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 447,0 116,3 26,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 447,0 116,3 26,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 447,0 116,2 26,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации 0,0 0,1 0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических
лиц на основании патента в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 0,0 0,0 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 0,0 0,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

182 1 05 03010 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 0,0 0,0 0,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1600,0 1142,4 71,4
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 210,0 9,7 4,6

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
поселений 210,0 9,7 4,6

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1390,0 1132,7 81,5
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 890,0 82,5 9,3

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области 

 к постановлению администрации                            
от 15.04.2021 года №42

Приложение №1 

1 квартал 2021 года



Страница 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 

2021 год

Исполнение 
1 квартал 

2021 г

% 
исполнени

я

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 890,0 82,5 9,3

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 500,0 1050,2 210,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог,с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 500,0 1050,2 210,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,0 0,1 1,7

000 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 6,0 0,1 1,7

036 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий 6,0 0,1 1,7

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 0,0 0,0 0,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных
фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и
автономных  учреждений) 0,0 0,0 0,0

035 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 0,0 0,0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства 27,8 14,0 50,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 27,8 14,0 50,4

036 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества 27,8 14,0 50,4

036 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 27,8 14,0 50,4

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 0,0 0,0 0,0

000 1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого
имущества бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

0,0 0,0 0,0



Страница 3

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 

2021 год

Исполнение 
1 квартал 

2021 г

% 
исполнени

я

036 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу 0,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,0 0,0 0,0

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях 0,0 0,0 0,0

001 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов 0,0 0,0 0,0

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных государственным
(муниципальным) контрактом 1,0 0,0 0,0

001 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением сельского поселения 1,0 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненые поступления 0,0 0,0 0,0

036 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненые поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

036 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений 0,0 0,0 0,0

Итого доходов 2081,8 1272,8 61,1

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7804,3 1823,0 23,4

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 2867,1 1700,0 0,0

036 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 2867,1 1700,0 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 118,2 16,7 14,1

036 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 118,2 16,7 14,1

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4819,0 106,3 2,2

036 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями 210,0 106,3 50,6

036 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений 4609,0 0,0 0,0

9886,1 3095,8 31,3Всего доходов:



(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 3 773,9 636,6 16,9
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 2 678,0 493,1 18,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 200,0 50,0 25,0

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 280,9 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 5,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 610,0 93,5 15,3
Национальная оборона 0200 118,2 16,7 14,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 118,2 16,7 14,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 1 237,0 262,2 21,2
Защита населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопастность 0310 1 237,0 262,2 21,2

Другие вопросы в области национальной 
безопастности и правоохранительной деятельности 0314 0,0 0,0 0,0
Национальная экономика 0400 355,0 129,3 36,4
Общеэкономические вопросы 0401 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 0409 210,0 106,3 50,6
Связь и информатика 0410 145,0 23,0 15,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 038,9 300,3 28,9
Жилищное хозяйство 0501 86,5 15,9 18,4
Благоустройство 0503 952,4 284,4 29,9
Охрана окружающей среды 0600 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 0,0 0,0 0,0
Образование 0700 1,0 0,0 0,0

Молодежная политика 0707 1,0 0,0 0,0
Культура и кинематография 0800 3 352,6 508,0 15,2
Культура 0801 2 917,8 400,0 13,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 434,8 108,0 24,8
Социальная политика 1000 361,7 69,4 19,2
Пенсионное обеспечение 1001 361,7 69,4 19,2

  Вязниковского района Владимирской области по разделам и подразделам
Исполнение бюджета муниципального образования Сарыевское

  функциональной классификации  расходов за 1 квартал 2021 года

Наименование Раздел/ 
подраздел

План                   
на 2021 год       

Исполнено за 1 
квартал 2021 

года

                                                                                                                        Приложение №2
                                                                                                                     к постановлению администрации

 
                                                                                                                     от 15.04.2021 года №42 

 

% 
исполнен

ия



Наименование Раздел/ 
подраздел

План                   
на 2021 год       

Исполнено за 1 
квартал 2021 

года

% 
исполнен

ия
Физическая культура и спорт 1100 26,6 7,3 27,4
Физическая культура 1101 26,6 7,3 27,4

ИТОГО РАСХОДОВ 0000 10 264,9 1 929,8 18,8



Страница 1

(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 3773,9 636,6 16,9

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 0104 0000000000 000 2678,0 493,1 18,4
Глава местной администрации муниципального
образования Сарыевское 0104 99900Г1100 000 630,1 120,4 19,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 99900Г1100 100 630,1 120,4 19,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 99900Г1100 120 630,1 120,4 19,1

Администрация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области 0104 99900А1100 000 2046,4 371,2 18,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 99900А1100 100 2046,4 371,2 18,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 99900А1100 120 2046,4 371,2 18,1

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0104 99900А1900 200 0,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 99900А1900 240 0,0 0,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 99900А1900 800 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99900А1900 850 0,0 0,0 0,0

Муниципальные программы муниципальных
образований 0104 0000000000 000 1,5 1,5 100,0
"Развитие муниципальной службы в
муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района на 2019-2023 годы" 0000 0100000000 000 1,5 1,5 100,0
Расходы на мероприятия на повышение квалификации
муниципальных служащих 0104 0100001000 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 0100001000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 0100001000 240 0,0 0 0,0

Расходы на уплату прочих налогов, сборов и иных
платежей 0104 0100002000 000 1,5 1,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100002000 800 1,5 1,5 100,0

Вид расхода

от 15.04.2021 года №42
 

% исполнения

Приложение № 3

Исполнение бюджета муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов за 1 квартал 2021 года

Исполнено за 
1 квартал 2021 

г

План на 2021 
год

к постановлению администрации
 

наименование Раздел,подра
здел Целевая статья



Страница 2

1 2 3 4 5 6 7

Вид расхода % исполнения
Исполнено за 

1 квартал 2021 
г

План на 2021 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 0106 0000000000 000 200,0 50,0 25,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0106 99900Т3000 000 200,0 50,0 25,0

Межбюджетные трансферты 0106 99900Т3000 500 200,0 50,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 99900Т3000 540 200,0 50,0 25,0
Обеспечение проведение выборов и
референдумов 0107 0000000000 000 280,9 0,0 0,0

Расходы на подготовку и проведение выборов в
муниципальном образовании Сарыевское 0107 99900В4000 000 280,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0107 99900В4000 800 280,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0107 99900В4000 880 280,9 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 5,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 0000000000 000 5,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0000000000 000 5,0 0,0 0,0

Резерв финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области 0111 99900Р2000 000 5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99900Р2000 800 5,0 0,0 0,0

Резервные средства 0111 99900Р2000 870 5,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 610,0 93,5 15,3
Муниципальные программы муниципальных
образований 0113 0000000000 000 610,0 93,5 15,3

Содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования
Сарыевское, и приобретение имущества в
муниципальную собственность в 2020-2023 годах 0113 0200000000 000 610,0 93,5 15,3
Расходы на содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования, и
приобретение имущества в муниципальную
собственность 0113 02000003000 000 610,0 93,5 15,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 0200003000 200 589,4 88,4 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0200003000 240 589,4 88,4 15,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0200003000 800 20,6 5,1 24,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0200003000 850 20,6 5,1 24,8

Национальная оборона 0200 0000000000 000 118,2 16,7 14,1
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 0000000000 000 118,2 16,7 14,1
Осуществление первичного воинского учета на
территории, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет субвенции из областного бюджета  0203 9990051180 000 118,2 16,7 14,1



Страница 3

1 2 3 4 5 6 7

Вид расхода % исполнения
Исполнено за 

1 квартал 2021 
г

План на 2021 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 94,8 16,7 17,6
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0203 9990051180 120 94,8 16,7 17,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 23,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 23,4 0,0 0,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 1237,0 262,2 21,2
Защита населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
пожарная безопастность 0310 0000000000 000 1237,0 262,2 21,2
Муниципальная программа муниципального
образования 0310 0000000000 000 1237,0 262,2 21,2

"Обеспечение охраны жизни людей на водных
объектах муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2019-2023 годы" 0310 0300000000 000 0,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах 0310 0300004000 000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0310 0300004000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0310 0300004000 240 0,0 0,0 0,0

"Пожарная безопасность муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2019-2023 годы" 0310 0400000000 000 1237,0 262,2 21,2
Расходы на содержание пожарного депо и пожарного
транспорта в муниципальном образовании 0310 0400006000 000 1237,0 262,2 21,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0310 0400006000 100 1032,0 221,5 21,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 0400006000 110 1032,0 221,5 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0310 0400006000 200 176,8 35,1 19,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0310 0400006000 240 176,8 35,1 19,9
Иные бюджетные ассигнования 0310 0400006000 800 28,2 5,6 19,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 0400006000 850 28,2 5,6 19,9
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

"Профилактика преступлений и правонарушений
в муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2018-2023 годы" 0314 0500000000 000 0,0 0,0 0,0



Страница 4

1 2 3 4 5 6 7

Вид расхода % исполнения
Исполнено за 

1 квартал 2021 
г

План на 2021 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья

Расходы на профилактику преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании 0314 0500007000 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0314 0500007000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 0500007000 240 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 355,0 129,3 36,4
Общеэкономические вопросы 0401 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
"Об организации общественных работ в
муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2019-2023 годы" 0401 0600000000 000 0,0 0,0 0,0
Расходы на организацию общественных работ в
муниципальном образовании 0401 0600008000 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0401 0600008000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0401 0600008000 240 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 210,0 106,3 50,6
Муниципальные программы муниципального
образования 0409 0000000000 000 210,0 106,3 50,6

"Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2018-2023 годы" 0409 0700000000 000 210,0 106,3 50,6

Расходы на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в зимний и летний
периоды 0409 0700009000 000 210,0 106,3 50,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0700009000 200 210,0 106,3 50,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0700009000 240 210,0 106,3 50,6

Связь и информатика 0410 0000000000 000 145,0 23,0 15,9

"Информатизация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2019-2023 годы" 0410 0800000000 000 145,0 23,0 15,9
Расходы на информатизационное обеспечение в
муниципальном образовании 0410 0800010000 000 145,0 23,0 15,9

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0410 0800010000 200 145,0 23,0 15,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410 0800010000 240 145,0 23,0 15,9
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Муниципальные программы муниципального
образования 0412 0000000000 000 0,0 0,0 0,0

"Оформление земельных участков, образуемых в
счет земельных долей, находящихся в
муниципальной собственности муниципального
образования Сарыевское  на 2019-2023 годы" 0412 0900000000 000 0,0 0,0 0,0
Расходы на оформление земельных участков,
образуемых в счет земельных долей, находящихся в
муниципальном образовании 0412 0900011000 000 0,0 0,0 0,0



Страница 5

1 2 3 4 5 6 7

Вид расхода % исполнения
Исполнено за 

1 квартал 2021 
г

План на 2021 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 0900011000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 0900011000 240 0,0 0,0 0,0

"Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2018-2022 годы" 0412 1000000000 000 0,0 0,0 0,0

Расходы на создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства на территории 0412 1000020000 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных
(муниципальных) нужд 0412 1000012000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1000012000 240 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1038,9 300,3 28,9
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 86,5 15,8 18,3
Муниципальные программы муниципального
образования 0501 0000000000 000 86,5 15,8 18,3

"Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание
незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2019-2023 годы" 0501 1100000000 000 86,5 15,8 18,3
Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования 0501 1100013000 000 86,5 15,8 18,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0501 1100013000 200 86,5 15,8 18,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 1100013000 240 86,5 15,8 18,3
Благоустройство 0503 0000000000 000 952,4 284,5 29,9
Муниципальные программы муниципального
образования 0503 0000000000 000 952,4 284,5 29,9

"Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов муниципального
образования  Сарыевское на 2019-2023 годы" 0503 1200000000 000 20,0 0,0 0,0
Расходы на сохранение и реконструкцию воено-
мемориальных объектов в муниципальном
образовании 0503 1200014000 000 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1200014000 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1200014000 240 20,0 0,0 0,0

"Благоустройство территории муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2018-2023 годы" 0503 1300000000 000 927,4 284,5 30,7
в том числе:

расходы на уличное освещение 0503 13000Б1000 240 927,4 284,5 30,7
расходы на озеленение 0503 13000Б2000 240 0,0 0,0 0,0
расходы на организацию и содержание мест
захоронения 0503 13000Б3000 240 0,0 0,0 0,0



Страница 6

1 2 3 4 5 6 7

Вид расхода % исполнения
Исполнено за 

1 квартал 2021 
г

План на 2021 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья

расходы на прочие мероприятия по благоустройству 0503 13000Б4000 240 0,0 0,0 0,0

"Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2019-2023 годы" 0503 1400000000 000 5,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1400015000 200 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1400015000 240 5,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Расходы на санкционированную свалку 0605 99900С5000 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0605 99900С5000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0605 99900С5000 240 0,0 0,0 0,0

Образование 0700 0000000000 000 1,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 1,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0707 99900Т3000 000 1,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0707 99900Т3000 500 1,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 99900Т3000 540 1,0 0,0 0,0
Культура и кинематография 0800 0000000000 000 3352,6 508,0 15,2
Культура 0801 0000000000 000 2917,8 400,0 13,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0801 99900Т3000 000 2917,8 400,0 13,7
Межбюджетные трансферты 0801 99900Т3000 500 2917,8 400,0 13,7
в том числе на доведение заработной платы до
средней областной (областной бюджет) 0801 99900Т3000 500 1166,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 99900Т3000 540 1751,7 400,0 22,8
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 0000000000 000 434,8 108,0 24,8

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0804 99900Т3000 000 434,8 108,0 24,8
Межбюджетные трансферты 0804 99900Т3000 500 434,8 108,0 24,8
Иные межбюджетные трансферты 0804 99900Т3000 540 434,8 108,0 24,8

Социальная политика 1000 0000000000 000 361,7 69,4 19,2
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 361,7 69,4 19,2
Муниципальные программы муниципальных
образований 1001 0000000000 000 361,7 69,4 19,2



Страница 7

1 2 3 4 5 6 7

Вид расхода % исполнения
Исполнено за 

1 квартал 2021 
г

План на 2021 
годнаименование Раздел,подра

здел Целевая статья

"Развитие муниципальной службы в
муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района на 2019-2021 годы" 1001 0100000000 000 361,7 69,4 19,2
Расходы на доплату к пенсиям муниципальных
служающих 1001 0100041000 000 361,7 69,4 19,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0100041000 300 361,7 69,4 19,2
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 1001 0100041000 310 361,7 69,4 19,2

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 26,6 7,3 27,4
Физическая культура 1101 0000000000 000 26,6 7,3 27,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 1101 99900Т3000 000 26,6 7,3 27,4

Межбюджетные трансферты 1101 99900Т3000 500 26,6 7,3 27,4

Иные межбюджетные трансферты 1001 99900Т3000 540 26,6 7,3 27,4

Всего расходов по бюджету 0000 0000000 000 10264,9 1929,8 18,8



Страница 1

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел
целевая статья вид 

расхода
План на 
2021 год 

Исполнено на 
01.04.21г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Администрация муниципального образования 
Сарыевское  Вязниковского района 
Владимирской области 036 0000 0000000000 000 9984,0 1929,8 19,3

1.1

Глава местной администрации муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области 036 0104 99900Г1100 100 630,1 120,4 19,1

1.2

Администрация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области 036 0104 9990000000 000 2046,4 371,2 18,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 036 0104 99900А1100 100 2046,4 371,2 18,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0104 99900А1900 200 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 036 0104 99900А1900 800 0,0 0,0 0,0

1.3

Резерв финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном
образовании Сарыевское Вязниковского райна
Владимирской области 036 0111 99900Р2000 800 5,0 0,0 0,0

1.4

Муниципальная программа "Содержание
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Сарыевское, и
приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2020-2023 годы" 036 0113 0200000000 000 610,0 93,5 15,3

Расходы на содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования и
приобретение имущества в муниципальную
собственность 036 0113 0200003000 000 610,0 93,5 15,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0113 0200003000 200 589,4 88,4 15,0

Иные бюджетные ассигнования 036 0113 0200003000 800 20,6 5,1 24,8

1.5

Расходы на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты за счет субвенции из областного
бюджета 036 0203 9990051180 000 118,2 16,7 14,1

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 036 0203 9990051180 100 94,8 16,7 17,6

1.5.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0203 9990051180 200 23,4 0,0 0,0

1.6

Муниципальная программа "Обеспечение охраны
жизни людей на водных объектах муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2019-2023 годы" 036 0310 0300000000 000 0,0 0,0 0,0

Приложение № 4

Исполнение бюджета  муниципального образования  Сарыевское  Вязниковского района Владимирской области по 
ведомственной структуре расходов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района                                    

за 1 квартал  2021 года

(тыс.руб)

к постановлению администрации
от 15.04.2021 года №42

 



Страница 2

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел
целевая статья вид 

расхода
План на 
2021 год 

Исполнено на 
01.04.21г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных 
объектах 036 0310 0300004000 200 0,0 0,0 0,0

1.7

Муниципальная программа "Пожарная
безопасность муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2019-2023 годы " 036 0310 0400000000 000 1237,0 262,2 21,2

Расходы на содержание пожарного депо и пожарного
транспорта в муниципальном образовании 036 0310 0400006000 000 1032,0 12,5 1,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 036 0310 0400006000 100 1032,0 221,5 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0310 0400006000 200 176,8 35,1 19,9

Иные бюджетные ассигнования 036 0310 0400006000 800 28,2 5,6 19,9

1.8

Муниципальная программа «Профилактика
преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2018-2023 годы» 036 0314 0500000000 000 0,0 0,0 0,0
Расходы на профилактику преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании 036 0314 0500007000 200 0,0 0,0 0,0

1.9

Муниципальная программа "Об организации
общественных работ в муниципальном
образовании Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области на 2019-2023 годы" 036 0401 0600000000 000 0,0 0,0 0,0

Расходы на организацию общественных работ в
муниципальном образовании 036 0401 0600008000 200 0,0 0,0 0,0

1.10

Муниципальная программа "Содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2018-2023 годы" 036 0409 0700000000 000 210,0 106,3 50,6
Расходы на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в зимний и летний
периоды 036 0409 0700009000 200 210,0 106,3 50,6

1.11

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2019-2023 годы" 036 0410 0800000000 000 145,0 23,0 15,9
Расходы на информатизационное обеспечение в
мунипальном образовании 036 0410 0800010000 200 145,0 23,0 15,9

1.12

Муниципальная программа "Оформление
земельных участков, образуемых в счет
земельных долей, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
Сарыевское  на 2018-2023 годы" 036 0412 0900000000 000 0,0 0,0 0,0

Расходы на оформление земельных участков,
образуемых в счет земельных долей, находящихся в
муниципальном образовании 036 0412 0900011000 200 0,0 0,0 0,0



Страница 3

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел
целевая статья вид 

расхода
План на 
2021 год 

Исполнено на 
01.04.21г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.13

Муниципальная программа "О создании условий
для развития малого и среднего
предпринимательства на территории
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2018-2023 годы" 036 0412 1000000000 000 0,0 0,0 0,0

Расходы на содание условий для развития малого и
среднего предпринимательства на территории 036 0412 1000012000 200 0,0 0,0 0,0

1.14

Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на
2019-2023 годы" 036 0501 1100000000 000 86,5 15,8 18,3

Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования 036 0501 1100013000 200 86,5 15,8 18,3

1.15

Муниципальная программа "Сохранение и
реконструкция военно-мемориальных объектов
муниципального образования Сарыевское на 2019-
2023 годы" 036 0503 1200000000 000 20,0 0,0 0,0

Расходы на сохранение и реконструкцию военно-
мемориальных объектов в муниципальном образовании 036 0503 1200014000 200 20,0 0,0 0,0

1.16

Муниципальная программа "Благоустройство
территории муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 2018-2023 годы" 036 0503 1300000000 000 927,4 284,5 30,7
в том числе:

1.16.1 уличное освещение 036 0503 13000Б1000 200 927,4 284,5 30,7

1.16.2 озеленение 036 0503 13000Б2000 200 0,0 0,0 0,0

1.16.3 организация и содержание мест захоронения 036 0503 13000Б3000 200 0,0 0,0 0,0

1.16.4 прочие мероприятия по благоустройству 036 0503 13000Б4000 200 0,0 0,0 0,0

1.17.

Муниципальная программа "Формирование
доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов муниципального образазования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области на 201-2023 годы" 036 0503 1400000000 000 5,0 0,0 0,0

Расходы на формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов в муниципальном
образовании 036 0503 1400015000 200 5,0 0,0 0,0

1.18 Расходы на уборку несанкционированных свалок 036 0605 99900С5000 200 0,0 0,0 0,0

1.19

Муниципальная программа "Развитие
муниципальной службы в муниципальном
образовании Сарыевское Вязниковского района
на 2019-20123 годы" 036 0000 0100000000 000 363,2 70,9 19,5
Расходы на мероприятия на повышение квалификации
муниципальных служащих 036 0104 0100001000 200 0,0 0 0,0
Расходы уплату прочих налогов, сборов и иных
платежей 036 0104 0100002000 800 1,5 1,5 100,0
Расходы на доплату к пенсиям муниципальных
служающих 036 1001 0100041000 300 361,7 69,4 19,2



Страница 4

№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел
целевая статья вид 

расхода
План на 
2021 год 

Исполнено на 
01.04.21г % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.20

Межбюджетные трансферты бюжетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 036 0000 0000000000 000 3580,2 565,3 15,8
в том числе:

1.20.1
На составление и организацию исполнения
(техническое обеспечение) бюджета 036 0106 99900Т3000 500 200,0 50,0 25,0

1.20.2 Мероприятия по работе с детьми и молодежью 036 0707 99900Т3000 500 1,0 0,0 0,0

1.20.3 Расходы на дома культуры 036 0801 99900Т3000 500 2917,8 400,0 13,7
в том числе на доведение заработной платы до средней
областной (областной бюджет) 036 0801 99900Т3000 500 1166,1 0,0 0,0

1.20.4

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры 036 0804 99900Т3000 500 431,8 108,0 25,0

1.20.5 Расходы по программе "культура" 036 0804 99900Т3000 500 3,0 0,0 0,0

1.20.6 Мероприятия по физкультуре 036 1101 99900Т3000 500 26,6 7,3 27,4

2.
Территориальная избирательная комиссия
Вязниковского района Владимирской области 836 0000 0000000000 000 280,9 0,0 0,0

2.1. 

Расходы на проведение выборов в
муниципальном образовании Сарыевское
"Территориальная избирательная комиссия
Вязниковского района" 836 0107 99900В4000 800 280,9 0,0 0,0

Итого расходов 10264,9 1929,8 18,8



                                                                                                          
 
 
 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 
объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию 

 из бюджета муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района 
 Владимирской области  за 1 квартал 2021 год   

                                                                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

№ 
п/
п 

Наименование программ Нормативный акт 
План на 

2021 
год 

Исполне-
но за 1 
квартал 
2021 г 

% ис-
пол-

нения 

Проведенные мероприятия по 
 программе 

1 2 3 4 5 6 7 
1 «Содержание имущества, находяще-

гося в собственности муниципально-
го образования Сарыевское, и приоб-
ретение имущества в муниципальную 
собственность в 2020-2023 годах» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 07.11.2019 № 75 610,0 93,5 15,3 

Оплата коммунальных услуг; со-
держание противопожарной сигна-
лизации; уборка и отопление адми-
нистративных зданий; оплата нало-
га на имущество; приобретение 
ГСМ и канцтоваров 

2  «Обеспечение охраны жизни людей 
на водных объектах муниципального 
образования Сарыевское Вязников-
ского района Владимирской области 
на 2019-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018 № 37  0,0 0,0 0,0  

3  «Пожарная безопасность муници-
пального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской 
области на 2019 – 2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018  № 38  

1237,0 262,2 21,2 

Содержание пожарного депо (опла-
та коммунальных услуг, имуще-
ственного налога) 
 Содержание пожарной техники       
(проведение тех. осмотра, оплата 
транспортного налога,  приобрете-
ние ГСМ) 
Заработная плата водителей пожар-
ных  автомашин 

Приложение № 5 
к постановлению администрации   

от 15.04.2021 года  №42  



№ 
п/
п 

Наименование программ Нормативный акт 
План на 

2021 
год 

Исполне-
но за 1 
квартал 
2021 г 

% ис-
пол-

нения 

Проведенные мероприятия по 
 программе 

4  «Профилактика преступлений и пра-
вонарушений в муниципальном обра-
зовании Сарыевское Вязниковского 
района Владимирской области на 
2018-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 25.09.2017  № 53 0,0 0,0 0,0  

5  «Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния муниципального образования Са-
рыевское Вязниковского района Вла-
димирской области на 2018 – 2023 
годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 20.09.2017 № 49 210,0 106,3 50,6 Очистка дорог от снега 

6 «Информатизация муниципального 
образования Сарыевское Вязников-
ского района Владимирской области 
на 2019-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018  № 39 145,0 23,0 15,9 

Оплата услуг связи, обновление 
справочно-информационных дан-
ных программного обеспечения 

1С:бухгалтерия 
7 «О создании условий для развития 

малого и среднего предприниматель-
ства на территории муниципального 
образования Сарыевское Вязников-
ского района Владимирской области 
на 2018-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 25.09.2017  № 54 0,0 0,0 0,0  

8  «Формирование доступной среды  
жизнедеятельности для инвалидов 
муниципального образования Сары-
евское Вязниковского района Влади-
мирской области на 2019-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018  № 42  5,0 0,0 0,0  

9  «Сохранение и реконструкция воен-
но-мемориальных объектов  муници-
пального образования Сарыевское на 
2019-2023 годы» 

Постановление администрации  
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018 № 41 20,0 0,0 0,0  

10  «Об организации общественных ра-
бот в муниципальном образовании 
Сарыевское Вязниковского района 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018  № 43  

0,0 0,0 0,0 
 
 

 



№ 
п/
п 

Наименование программ Нормативный акт 
План на 

2021 
год 

Исполне-
но за 1 
квартал 
2021 г 

% ис-
пол-

нения 

Проведенные мероприятия по 
 программе 

Владимирской области на 2019-2023 
годы» 

11 «Благоустройство территории муни-
ципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской 
области на 2018-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 25.09.2017  № 55 927,4 284,5 30,7 Оплата за уличное освещение 

12 «Реконструкция, капитальный ремонт 
многоквартирных домов и содержа-
ние незаселенных жилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 
муниципального образования Сары-
евское Вязниковского района Влади-
мирской области на 2019-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
Сарыевское от 01.08.2018  № 40  

86,5 15,8 18,3 
Уплата взносов на капитальный ре-
монт общественного имущества в 

многоквартирных домах 

13  «Оформление земельных участков, 
образуемых в счет земельных долей, 
находящихся в муниципальной соб-
ственности муниципального образо-
вания Сарыевское на  2018-2023 го-
дах» 

Постановление администрации 
муниципального образования  
Сарыевское от 20.09.2017 № 48  0,0 0,0 0,0  

14 Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в муници-
пальном образовании Сарыевское на 
2019-2023 годы» 

Постановление администрации 
муниципального образования  
Сарыевское от 26.11.2018 № 87  363,2 70,9 19,5 Уплата налогов 

 
 


	пост № 42
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	прил. 1
	Сарыевское

	прил. 2
	Прил 3

	прил. 3
	функц_стр_ра Сарыево

	прил. 4
	ведомст структура Сарыево_

	прил .5
	Приложение № 5
	ИСПОЛНЕНИЕ


